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Numer 127 (2008-02-06)

Porozumienie wojewodów

Świętokrzyskie smaki

Kampania wojewody

Bal Dobrych Serc

Zachęcamy do wypełniania ankiet

Setne urodziny

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba jest sygnatariuszem listu intencyjnego dotyczącego współpracy na
rzecz rozwoju społeczno gospodarczego województw Polski Wschodniej. Spotkanie wojewodów odbyło
się w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku.

Dokument podpisali wojewodowie: świętokrzyski, lubelski, podkarpacki, podlaski oraz warmińsko-mazurski. Wyrazili
wolę współpracy w zakresie:
- integrowania wymiany informacji o sytuacji społeczno-gospodarczej w województwach, w celu skutecznego
przekazywania wiedzy na szczebel rządowy i szybkiego reagowania na występujące problemy społeczne;
- wspierania realizacji działań, finansowanych z centralnie zarządzanych Programów Operacyjnych tj. Programu
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013,
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz Programów Współpracy Transgranicznej, poprzez
organizowanie wspólnych konferencji, spotkań i innych przedsięwzięć integrujących środowiska administracji
publicznej, na rzecz rozwoju województw.

Zdaniem sygnatariuszy listu, te działania pozwolą opracowywać i wdrażać wspólne przedsięwzięcia, które w znaczący
sposób wpłyną na rozwój Polski Wschodniej.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Z inicjatywy wojewody Bożentyny Pałki Koruby i marszałka województwa Adama Jarubasa, w Zespole
Pałacowym w Kurozwękach zorganizowana zostanie ogólnopolska konferencja kulinarna, poświęcona
promocji świętokrzyskiej kuchni.

- Niemożliwym byłoby spoczęcie na laurach po tak cennych dla nas, mieszkańców regionu świętokrzyskiego,
sukcesach związanych z konkursem na „Świętokrzyską potrawę świąteczną". Dlatego kolejną inicjatywą, którą
zamierzam zrealizować już 25 kwietnia br. jest ogólnopolska konferencja „W krainie świętokrzyskich smaków",
promująca naszą regionalną kuchnię - mówi o przedsięwzięciu wojewoda.

W konferencji - oprócz znawców tematyki kulinarnej oraz przedstawicieli organizacji i firm turystycznych - wezmą
udział restauratorzy z regionu świętokrzyskiego - laureaci konkursu, który jeszcze w lutym ogłosi wojewoda. Głównym
zadaniem w rywalizacji będzie przygotowanie potrawy według przepisu, który zwyciężył w ubiegłorocznej edycji
konkursu „Świętokrzyska potrawa świąteczna".

Podczas konferencji potrawy zostaną zaprezentowane, a ich twórcy będą walczyć o wyróżnienia dotyczące
podtrzymywania tradycji kuchni regionalnej. Uczestnicy kulinarnych zmagań będą mieli za zadanie przygotować
cztery główne dania na podstawie dostarczonych ogólnych przepisów. Głównym kryterium oceny będzie charakter
regionalny potrawy. Oprócz nagród rzeczowych, zwycięzcy otrzymają pamiątkowy grawerton z napisem „Laureat
konkursu Wojewody o tytuł Restauracja z kuchnią regionalną" wraz z prawem posługiwania się we wszelkich
materiałach firmowych i reklamowych honorowym tytułem „Laureata konkursu wojewody".

Dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba spotka się z kilkudziesięcioma
restauratorami, którzy zgłosili się do konkursu.

Dużym zainteresowaniem cieszy się kampania wojewody świętokrzyskiego „Przedszkolak". Udział swój
zgłosiło dotychczas 50 przedszkoli z terenów wiejskich województwa świętokrzyskiego. W ramach
kampanii organizowane są akcje „Jestem Polakiem i Europejczykiem" oraz „Numer alarmowy 112".

Celem przedsięwzięcia jest kształtowanie i propagowanie postaw patriotycznych u dzieci w kontekście dziedzictwa



kulturowego regionu świętokrzyskiego oraz uświadomienie najmłodszym mieszkańcom naszego województwa celu
używania alarmowego numeru 112. - Organizowana akcja obejmie dzieci w wieku od 3 do 6 lat z przedszkoli
publicznych i alternatywnych z obszarów wiejskich. W jej ramach dzieci w wybranych przedszkolach odwiedzać będą
prelegenci z pogadankami tematycznymi, wszystkie dzieciaki otrzymają również książeczki o treści patriotycznej oraz
opaski przypominające o numerze alarmowym 112 - mówi Anna Żmudzińska-Salwa, szef Gabinetu Wojewody.

Kampanię zakończy konkurs „Mój lokalny patriotyzm", do którego wojewoda zaprosiła wszystkie przedszkola z
obszarów wiejskich w regionie. Każde z przystępujących do konkursu przedszkoli może zgłosić jedną pracę wykonaną
przez dzieci i nauczycieli, mającą formę kroniki dokumentującej podejmowane działania patriotyczne.

Akcja zainaugurowana zostanie 11 lutego. Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba odwiedzi tego dnia Przedszkole
Publiczne w Zagnańsku, gdzie wraz z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej uświadomi małym mieszkańców
naszego województwa zasadność używania numeru alarmowego 112 i rozda dzieciom opaski odblaskowe.

Wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka Koruba wzięła udział w Balu Dobrych Serc połączonym z
aukcją charytatywną.

Impreza, zorganizowana przez Stowarzyszenie „Powiatowe Konto Pomocy", odbyła się w Ośrodku Wypoczynkowym
„Łucznik" w Sielpi. Licytowano m. in. prace wykonane przez dzieci podczas Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Końskich. Do aukcji aktywnie włączyła się wojewoda. Podarowany przez nią obraz Aleksandra Jakuba Walijewskiego
został kupiony za 1200 złotych. Dochód z balu przeznaczony zostanie na niepełnosprawne dzieci z powiatu
koneckiego.

Stowarzyszenie działa już 7 lat w charakterze organizacji pozarządowej, działającej na polu pomocy społecznej.
Statutowym celem „Powiatowego Konta Pomocy" jest udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym i chorym.



Do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego napływają ankiety, w których mieszkańcy regionu wyrażają
swoje opinie na temat funkcjonowania administracji rządowej. Poprzez badanie wojewoda Bożentyna
Pałka - Koruba chce poznać potrzeby i oczekiwania obywateli.

Ankiety trafiły do wszystkich gmin, są także dostępne w Biurze Obsługi Klienta ŚUW. Zawarte w nich pytania dotyczą
m.in. ustalenia priorytetów w realizacji najważniejszych dla województwa inicjatyw, sposobach informowania
społeczeństwa o sprawach dotyczących regionu oraz jakie elementy funkcjonowania administracji publicznej
należałoby poprawić.

- Dotychczas dotarło do nas blisko 700 ankiet. Zachęcam do ich wypełniania. Jest to dla nas bardzo cenne źródło
informacji - mówi Agata Wojda, rzecznik prasowy wojewody. Jako najważniejsze sprawy dla regionu wskazywane są
inwestycje związane z budową dróg, pozyskiwanie unijnych funduszy oraz powstanie uniwersytetu.

Życzenia urodzinowe 100-letniej mieszkance Buska-Zdroju, pani Władysławie Słupskiej, złożyła
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

 - Z okazji jubileuszu proszę przyjąć moje najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. Dziękuję, że daje Pani młodym
pokoleniom przykład pięknego i dobrego życia. Taka postawa dowodzi wewnętrznej siły, dojrzałości i niezwykłej
wrażliwości na drugiego człowieka. Życzę wiele sił, zdrowia oraz jak najwięcej powodów do radości. Niech każdy dzień
wnosi w Pani życie coraz więcej ciepła i miłości - mówiła wojewoda.
Jubilatka otrzymała od wojewody kwiaty oraz drobne upominki.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

javascript:winopen('/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6280,Numer-127-2008-02-06.print',700,550)
http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6280,Numer-127-2008-02-06.pdf
http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/notify/6280,dok.html?poz=biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak&drukuj=window&keepThis=true&TB_iframe=true&height=450&width=400
javascript:history.go(-1)

